ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 30 » октября 2015 года                                                                         	№ 75

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 25 июля 2014 года № 39 «Об установлении фиксированной оплаты в день по взиманию родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Пристенского района»

	В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.11, ч. 1, ст. 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 14, ч. 2 , ст. 7 Устава муниципального района «Пристенский район» Курской области,  Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области № 39 от 25 июля 2014 года «Об установлении фиксированной оплаты в день по взиманию родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных  организациях Пристенского района»:
1.1. Абзац 1, пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
 «Установить фиксированную  оплату в день, по взиманию родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Пристенском районе в размере:
- на ребенка от 1,5 лет до 3-х лет в группе с  пребыванием от 10,5 до 12 часов, в размере – 94,23 рублей;
- на ребенка от 3-х до 7-ми лет в группе с пребыванием от 10,5 до 12 часов, в размере – 113,46 рублей».
         2.  Признать утратившим силу, решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 05.03.2015 года № 17 «О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Пристенского района  Курской области от 25 июля 2014 года № 39 «Об установлении фиксированной оплаты в день по взиманию родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Пристенского района»

3.  Опубликовать данное решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области.

4.   Решение вступает в силу с  01 ноября 2015 года.

Глава Пристенского района 	    В.В. Петров Курской области

«___» ____________ 2015 года